
 
 

UCHWAŁA NR XVII/160/2020 
RADY GMINY KRUKLANKI 

z dnia 19 grudnia 2020 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie 1m2 pasa drogowego dróg gminnych, 
na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r. 
poz. 713, 1378) oraz art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 470, 471, 1087) Rada Gminy Kruklanki uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych dla których zarządcą jest Wójt 
Gminy Kruklanki, na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, 
dotyczące: 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym; 

2) umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami 
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego; 

3) umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami 
lub potrzebami ruchu drogowego; 

4) zajęcia pasa drogowego w celach innych niż wymienione w pkt. 1 – 3. 

2. Wysokość opłat określa Załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Tracą moc: 

1) Uchwała nr VI/38/11 Rady Gminy Kruklanki z dnia 10 czerwca 2011r. w sprawie ustalenia wysokości 
stawek opłat za zajęcie 1 m2 pasa drogowego dróg gminnych na cele niezwiązane z budową, przebudową, 
remontem, utrzymaniem i ochroną dróg. 

2) Uchwała nr VII/40/2015 Rady Gminy Kruklanki z dnia 30 czerwca 30 czerwca 2015 r. w sprawie zmiany 
Uchwały nr VI/38/11 z dnia 10 czerwca 2011r. w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie 1 m2 
pasa drogowego dróg gminnych w granicach administracyjnych Gminy Kruklanki na cele niezwiązane 
z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 27 stycznia 2021 r.

Poz. 418



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko – Mazurskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jerzy Piniaha 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 418



          Załącznik do Uchwały Nr XVII/160/2020 
              Rady Gminy Kruklanki 

              z dnia 19 grudnia 2020r. 
 

STAWKI OPŁAT ZA ZAJĘCIE PASA DROGOWEGO 
 

Lp. Rodzaj zajęcia pasa drogowego Stawka opłat 

I Za zajęcie pasa drogowego w celu prowadzenia w nim robót – z wyłączeniem 
infrastruktury telekomunikacyjnej 

10,00 zł/m2 x dzień 

IB Za zajęcie pasa drogowego w celu prowadzenia w nim robót dotyczących 
infrastruktury telekomunikacyjnej: 

 

- przy zajęciu jezdni do 50% szerokości 0,05 zł/m2 x dzień 

- przy zajęciu jezdni ponad 50% szerokości do całkowitego zajęcia 0,08 zł/m2 x dzień 

- poza jezdnią 0,04 zł/m2 x dzień 

II 

 

 

Za umieszczenie w pasie drogowym urządzeń infrastruktury 
technicznej, niezwiązanej z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu 
drogowego: 

 

1) urządzenia infrastruktury elektrycznej 100,00 zł/m2 x rok 
2) urządzenia infrastruktury wodociągowej i kanalizacyjnej 50,00 zł/m2 x rok 
3) urządzenia infrastruktury telekomunikacyjnej: 
- w poprzek drogi 5,00 zł/m2 x rok 
- w jezdni 1,50 zł/m2 x rok 
- poza jezdnią 0,50 zł/m2 x rok 
4) urządzenia i obiekty infrastruktury gazowej 5,00 zł/m2 x rok 

IIA Za umieszczenie w pasie drogowym, na drogowym obiekcie inżynierskim urządzeń 
infrastruktury technicznej, niezwiązanej z potrzebami zarządzania drogami lub 
potrzebami ruchu drogowego: 

 

1) urządzenia infrastruktury telekomunikacyjnej   5,00 zł/m2 x rok 
2) pozostałych urządzeń infrastruktury technicznej 50,00 zł/m2 x rok 

III Za zajęcie pasa drogowego poprzez obiekt budowlany (budynek, budowlę, bądź obiekt 
małej architektury) w celu niezwiązanym z potrzebami zarządzania drogami lub 
potrzebami ruchu drogowego. 

5,00 zł/m2 x rok 

IV Za zajęcie pasa drogowego przez obiekt budowlany dotyczący infrastruktury telekomunikacyjnej: 

 - przy zajęciu jezdni do 50% szerokości 0,05zł/m2 x rok 

- przy zajęciu jezdni ponad 50% szerokości do całkowitego zajęcia 0,08zł/m2 x rok 

- poza jezdnią 0,04zł/m2 x rok 

V Umieszczenie w pasie drogowym reklam 5,00 zł/m2 x dzień 

VI 

 

Za zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione 
w pkt. I-IV: 

 

1) składania materiałów budowlanych lub lokalizacji sprzętu budowlanego, kontenera; 2,00 zł/m2 x dzień 
2) ogródki gastronomiczne, punkty handlowe i usługowe (sezonowe); 2,00 zł/m2 x dzień 
3) lokalizacji urządzeń rozrywkowych; 5,00 zł/m2 x dzień 
4) wykorzystania terenu na wypożyczalnię środków transportowych (rowery, melexy, 
quady, hulajnogi, gokarty);   

5,00 zł/m2 x dzień 
 

5) lokalizacji innych obiektów nie wymienionych w pkt. 1- 4 2,00 zł/m2 x dzień 
 

 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 418


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2

	Paragraf 4

	Załącznik 1

		2021-01-27T10:23:49+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




